
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586  9Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 764/2023-PGE.G.  Belém, 24 de outubro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/2276588
RESOLVE:
CONCEDER, 02 (dois) dias de licença saúde à servidora Michelly Gaia Ra-
nieri, identidade funcional nº 5904621/1, no período de 19.10.2023 a 
20.10.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1001240
PORTARIA Nº 766/2023-PGE.G. Belém, 24 de outubro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/2276065
RESOLVE:
CONCEDER, 02 (dois) dias de licença saúde à servidora Saritta Nicolly 
Damasceno Sousa, identidade funcional nº 57205108/1, no período de 
16.10.2023 a 17.10.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1001242

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 763/2023 – PGE Belém (PA), 24 de outubro de 2023. 
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: I - DESIGNAR o servidor Tassio Guimarães Senger, Analista 
de Procuradoria, matrícula nº 5937013/3, para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato abaixo discriminado: - Contrato nº 061/2023-PGE e LEON JAMES 
DOS SANTOS. II – As atribuições de acompanhamento e fiscalização estão 
insertas na Cláusula VII – DA FISCALIZAÇÃO do Contrato. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. RICARDO NASSER SEFER Procurador-Geral 
do Estado

Protocolo: 1001289

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 734/2023-PGE.G., de 17.10.2023, publica-
da no DOE nº 35584 de 24.10.2023.
Onde se lê:

Bianca Costa Silva Serruya 5903652/1 AGTRAN/ADEPARÁ 01.11.23

Leia-se:

Bianca Costa Silva Serruya 5903652/1 NGTM/AGTRAN/ADEPARÁ 01.11.23

Protocolo: 1001401

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 767/2023-PGE.G., 24 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2262683
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Denis Máximo Ferreira, Assessor, identidade fun-
cional nº 5852544/3 e CPF nº 839.780.621-00, suprimento de fundos no 
valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a classifi-
cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030 - R$ 1.800,00
25101.03.122.1297.8338 - 339039 - R$ 2.200,00
O prazo para aplicação deverá ser de 40 (quarenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 10 (dez) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1001368

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 768/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1195224;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias 
ao Procurador, Bruno Henrique Alves Salomão, identidade funcional nº 
5888090/2, para participar do “49° Congresso Nacional dos Procuradores 
dos Estados e do Distrito Federal” no período de 06.11 a 09.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Florianópolis/SC
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1001484

PORTARIA Nº 769/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1195115;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias ao 
Procurador, Gustavo Tavares Monteiro, identidade funcional nº 5896362/1, 
para participar do “49° Congresso Nacional dos Procuradores dos Estados 
e do Distrito Federal” no período de 06.11 a 09.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Florianópolis/SC
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1001490
PORTARIA Nº 770/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1195308;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias ao 
Procurador, Erotides Martins Reis Neto, identidade funcional nº 5930949/1, 
para participar do “49° Congresso Nacional dos Procuradores dos Estados 
e do Distrito Federal” no período de 06.11 a 09.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Florianópolis/SC
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1001497
PORTARIA Nº 771/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1195025;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 ½ diárias ao 
Procurador, Diego Leão Sauma Castelo Branco, identidade funcional nº 
5902820/2, para participar do “49° Congresso Nacional dos Procuradores 
dos Estados e do Distrito Federal” no período de 06.11 a 09.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Florianópolis/SC
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1001506
PORTARIA Nº 772/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1195154;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias à 
Procuradora, Maria Elisa Brito, identidade funcional nº 54196201/2, para 
participar do “49° Congresso Nacional dos Procuradores dos Estados e do 
Distrito Federal” no período de 06.11 a 09.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Florianópolis/SC
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1001511
PORTARIA Nº 773/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1195262;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias à 
Procuradora, Marcela Braga Reis, identidade funcional nº 5903070/2, para 
participar do “49° Congresso Nacional dos Procuradores dos Estados e do 
Distrito Federal” no período de 06.11 a 09.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Florianópolis/SC
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1001523
PORTARIA Nº 774/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1195187;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias à Pro-
curadora, Susanne Schnoll Petrola, identidade funcional nº 55589692/1, 
para participar do “49° Congresso Nacional dos Procuradores dos Estados 
e do Distrito Federal” no período de 06.11 a 09.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Florianópolis/SC
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1001528


